
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 
 

1 
 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 
konaného dne 19.února 2020 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který 
upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 odst. 2) zák. 
89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomni zastupitelé: Jiří Hýl, František Černý, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, Romana Bečvaříková 
a Mgr. Richard Šimek, Ing. Radka Čepelová 
 
1. Zahájení. 
Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno sedm členů, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce od 
11.2.2020, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále uvedl, že 
zápis ze 7. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 
 
Program:  / návrh / 
 
    1. Zahájení. 
    2. Schválení programu. 
    3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
    4. Určení zapisovatele zápisu. 
    5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání . 
    6. Bilance roku 2019. 
    7. Schválení rozpočtové změny č. 1/2020. 
    8. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-12 /2019 . 
    9. Schválení hospodaření MŠ za rok 2019 včetně účetní závěrky. 
  10. Schválení inventarizační zprávy za rok 2019. 
  11. Schválení plánu neinvestičních a investičních akcí pro rok 2020. 
  12. Schválení plánu kulturně - sportovních akcí pro rok 2020. 
  13. Schválení pracovníka pro veřejně prospěšné práce v obci z rozpočtu obce. 
  14. Schválení finančního příspěvku seniorům 70 let a více na dopravné. 
  15. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu do knihovny. 
  16. Schválení finančního příspěvků matkám s trvalým pobytem v obci pro nákup vstupenky do divadla. 
  17. Záměr obce 6/2019. 
  18. Záměr obce 1/2020. 
  19. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně za rok 2019. 
  20. Schválení servisní smlouvy s DeCe COMPUTERS s.r.o. 
  21. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (CETIN). 
  22. Schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky. 
  23. Schválení smlouvy s TENDRA spol. s.r.o. 
  24. Různé. 
  25. Diskuse. 
  26. Závěr. 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

2.Schválení programu.  
Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo k programu 
zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Bez připomínek. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/2/2020  
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit program 8. zasedání zastupitelstva obce. 
 
3.Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Mgr. Květoslava Kolaříka a paní Ing. Radku Čepelovou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2/2/2020 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Mgr. Květoslava Kolaříka a paní Ing. Radku 
Čepelovou. 
 
4.Určení zapisovatele zápisu. 
Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 
 
5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
Usnesení č. 7/11/2019 - inventarizace majetku obce – splněno k 31.1.2019 
Usnesení č. 9/11/2019 - finanční příspěvek dětem na mimoškolní aktivity – probíhá od 1.1.2020 
Usnesení č. 10/11/2019 -  zvýšení ceny oběda od 1.1.2020 - splněno 
Usnesení č. 11/11/2019 - záměr obce č. 5/2019 prodej pozemku – trvá 
Usnesení č. 12/11/2019 - podání dotace na opravu střechy OÚ – dotace není vyhlášena, realizovat se bude 
z rozpočtu obce. 
Usnesení č. 13/11/2019 - smlouva o smlouvě budoucí přípojka k NN – splněno dne 11.12.2019 
Usnesení č. 14/11/2019 - dodatek č. 2 ke smlouvě s TS a.s. – splněno dne 28.11.2019 
 
 6. Bilance roku 2019 
Starosta seznámil přítomné s bilancí obce za rok 2019. 
 
7. Schválení rozpočtové změny č. 1/2020 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtovou změnou č. 1/2020. Jedná se o daňové příjmy a výdaje související 
zejména s vichřicí a pracovníky na VPP v celkové výši v příjmech a výdajích 57 200,- Kč.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3/2/2020  
 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 1/2020 s příjmy a výdaji ve výši 57 200,-Kč. Je přílohou 
zápisu. 
 
8. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-12 /2019. 
Příjmy:  8 896 559,19 Kč = 123,74% 
Výdaje: 6 030 536,42 Kč = 73,06 % 
BÚ: 11 131 863,04 
Úvěr: -3 290 798,24 
ČNB: 2 422 024,83 



3 
 

Pokladna: 8 263,- Kč 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4/2/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce od 1.1. do 31.12 2019 s příjmy ve výši  8 896 559,19  Kč – 
plnění rozpočtu na 123,74%, výdaji ve výši 6 030 536,42 Kč – plnění rozpočtu na 73,06%. Stav na BÚ: 11 131 
863,04 Kč, stav na účtu u ČNB ve výši 2 422 024,83 Kč, stav na úvěrovém účtu: -3 290 798,24 Kč a pokladní 
hotovost ve výši 8 263,- Kč. 
        
9. Schválení hospodaření MŠ za rok 2019 včetně účetní závěrky 
Vyvěšeno na úředních deskách od 3.2.2020. 
MŠ hospodařila se ziskem 25 720,53 Kč. Starosta navrhl převod finančních prostředků z výsledku hospodaření 
do rezervního fondu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření MŠ včetně účetní závěrky za rok 2019. Finanční prostředky 
z výsledku  hospodaření ve výši 25 720,53 Kč, budou převedeny do rezervního fondu. 
         
10. Schválení inventarizační zprávy za rok 2019 
Starosta seznámil přítomné s výsledkem inventarizační zprávy za rok 2019. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo inventarizační zprávu za rok 2019. 
 
11. Schválení plánu neinvestičních a investičních akcí pro rok 2020. 
Zastupitelé na poradě sestavili plán neinvestičních a investičních akcí na rok 2020.  
Neinvestiční akce: oprava opěrné zdi v Přerově, opravy místních komunikací v obci, oprava kouřovodu na 
objektu č.p. 120  (samoobsluha), oprava nevyhovujícího sociálního zázemí, v samoobsluze, oprava podlahy, 
omítek a stropů ve skladech kuchyně, oprava obkladů v kuchyni, obnova inventáře a nákup nerezového 
vybavení kuchyně, přístřešky autobusových zastávek v obci a oprava střech na pergolách na malém hřišti. 
Investiční akce:  opravu střechy na OÚ, rekonstrukce budovy č.p. 24 – kulturní dům, rekonstrukce topení v 
objektu č.p. 120  (samoobsluha). 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 7/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo plán neinvestičních a investičních akcí pro rok 2020. Je přílohou zápisu. 
 
12. Schválení plánu kulturních a sportovních akcí pro rok 2020. 
Starosta sdělil, že členové kulturní komise sestavili plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2020. Jedná se o 
akce: Masopust, Pálení čarodějnic, Zájezd do divadla ke dni matek, Dětský den, Začátek prázdnin, Konec 
prázdnin, Těchlovické kolečko, Zájezd pro děti do ZOO v Praze, Podzimní divadlo, Advent, Zájezd pro občany 
Těchlovic, Vítání občánků, Jóga a Zpívání s harmonikou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 



4 
 

 
Usnesení č. 8/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2020. Je přílohou zápisu. 
 
13. Schválení pracovníka na veřejně prospěšné práce v obci z rozpočtu obce. 
Starosta uvedl, že ÚP Děčín nemá vhodné pracovníky na VPP v obci hrazené Úřadem práce a z tohoto důvodu 
navrhuje na VPP v obci dva pracovníky, kteří budou hrazeni z rozpočtu obce. Žádost podaly paní Hana 
Macháčková a paní Martina Havlíčková. Obě pracovnice nastoupí od 1. dubna 2020 na dobu určitou a to do 
31.3.2021. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 9/2/2019 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit pracovníky VPP pro obec paní Hanu Macháčkovou byt. Těchlovice č.p. 
171 a paní Martinu Havlíčkovou bytem Těchlovice č.p. 72, na dobu určitou od 1.4.2020 do 31.3.2021, jejichž 
mzda bude hrazena z rozpočtu obce. 
 
14. Schválení finančního příspěvku seniorům 70 let a více na dopravu. 
Návrh byl 500,- Kč na jízdné + do 100,- Kč na zakoupení průkazky. Za stejných podmínek jako v roce 2019.        
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 10/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo jednorázový příspěvek seniorům nad 70 let na dopravné a jízdné do výše 500,-Kč 
na rok 2020 a do 100,-Kč na zakoupení průkazky.  
 
15. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu Městská knihovna Děčín. 
Starosta uvedl, že se jedná o částku 15 000,-Kč na nákup knih pro knihovnu/výměnný fond knih. Celkem za rok 
2019 navštívilo místní knihovnu 191 návštěvníků a celkem bylo vypůjčeno 832 knih. V knihovně proběhly dvě 
dopolední akce s dětmi z MŠ, kterých se zúčastnilo 15 dětí. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 11/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek na nákup knižního fondu pro místní knihovnu ve výši 15 000,-
Kč Městské knihovně Děčín – výměnný fond knih. 
 
16. Schválení příspěvku matkám s trvalým pobytem v obci pro nákup vstupenky do divadla. 
Starosta uvedl, že se jedná o částku 500,- Kč na zakoupení vstupenky na dubnový zájezd do divadla ke Dni 
matek.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 12/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek matkám s trvalým pobytem v obci ve finanční výši 500,-Kč na 
zakoupení vstupenky do divadla v měsíci duben 2020. 
 
17. Záměr obce 6/2019 
Záměr obce 6/2019  - zveřejněno na úředních deskách obce od 4.12.2019 do 15.1.2020. 



5 
 

Starosta uvedl, že se jedná o část pozemku pod místní komunikací od železničního přejezdu v Těchlovicích za 
bývalé vlakové nádraží, odkud navazuje pozemek s místní komunikací ve vlastnictví obce. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 13/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo přijmout od Správy železniční dopravní cesty, státní organizace formou 
bezúplatného převodu část pozemku p.p.č. 836/1 v k.ú. Těchlovice, obec Těchlovice, zastavěnou veřejnou 
komunikací, která navazuje na komunikaci p.p.č. 786/2 v majetku obce Těchlovice zapsané na LV č. 25 u 
katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín. 
 
18. Záměr obce 1/2020 
Záměr obce 1/2020 - zveřejněno na úředních deskách obce od 9.1.2020 do 5.2.2020. Starosta uvedl, že se jedná 
o pozemky pod cyklostezkou v Přední Lhotě, které byly rozděleny GP 292-70/2017 do vlastnictví Ústeckého 
kraje. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 14/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo převod formou daru části pozemku p.č. 1069/1 v k. ú. Těchlovice n.L. o výměře 
288 m2 rozdělené GP 292-70/2017 do vlastnictví Ústeckého kraje. 
 
19. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně za rok 2019. 
Za rok 2019 hospodařila jídelna se ztrátou – 776,25 Kč. Tato finanční ztráta byla převedena do roku 2020. 
Zastupitelstvo reagovalo na zvýšení cen surovin na konci roku 2019 tím, že zvýšilo cenu za jeden oběd a 
jednoho strávníka z 50,- Kč na 55,- Kč  usnesením č. 10/11/2019. 
 
20. Schválení servisní smlouvy s DeCe COMPUTERS s.r.o. 
Starosta obce přítomným sdělil, že se jedná o smlouvu na poskytování služby správy výpočetní techniky a 
kancelářské techniky v místě zadavatele v rozsahu dvou hodin měsíčně.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 15/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo „Smlouvu o poskytování správy počítačové sítě“ s firmou DeCe COMPUTERS s.r.o. 
se sídlem Žerotínova 378/9, Děčín 3, od 1.3.2020 na dobu neurčitou a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
   
21. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (CETIN). 
Starosta informoval o žádosti firmy CETIN, která zajišťuje sítě elektronických komunikací a v jejímž rámci má 
zájem na pozemcích obce umístit podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě. Označení stavby: 
16010-053331_RVDSL2007_C_U_TECH20-TECH1HR_MET. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 16/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti“ s firmou CETIN a.s. se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Praha 9 – Libeň a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 
22. Schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky. 



6 
 

Starosta informoval přítomné, že se jedná o smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky. Starosta převzal z rukou ministra Životního prostředí ČR Mgr. Richarda Brabce dne 
30. ledna 2020 „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ pro obec na akci Podpora výměny kotlů v obci Těchlovice, 
okres Děčín ve výši 3 570 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 17/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu č. 07091961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky, formou dotace ve výši 3 570 000,- Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 
23. Schválení smlouvy s TENDRA spol. s.r.o. 
Starosta přítomné informoval, že se jedná o dvě smlouvy s firmou TENDRA spol. s.r.o. a to na organizaci 
zadávacího řízení na akci: „Oprava střechy OÚ Těchlovice“ a  „Služby projektanta – rekonstrukce KD v obci 
Těchlovice“.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 18/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s firmou TENDRA spol. s.r.o. se sídlem Ořechová 3336, Mělník na 
organizaci zadávacího řízení na akci „Oprava střechy OÚ Těchlovice“. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 19/2/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s firmou TENDRA spol. s.r.o. se sídlem Ořechová 3336, Mělník na 
organizaci zadávacího řízení na akci „Služby projektanta – rekonstrukce KD v obci Těchlovice“. 
 
25. Různé. 
Starosta informoval zastupitele, o použití „Vnitřního předpisu č. 1/2018“ – rozšíření pravomoci starosty 
k rozpočtovým změnám a schválil rozpočtové opatření č. 6/2019 ze dne 10.12.2020.  Jednalo se o dotaci  
z ÚP na VPP s finanční částkou v příjmech a výdajích 6 618,- Kč. 
Ve středu 5.2.2020 proběhlo na OÚ pracovníky KÚ-ÚK „Přezkoumání hospodaření obce“ za rok 2019. Kontrola 
neshledala žádné chyby ani nedostatky v hospodaření obce. 
Ve dnech 10.2. a 11.2. 2020 došlo v obci vlivem vichřice k poškození – přerušení drátů napájení VO a poškození 
lamp VO včetně kabelů k obecnímu rozhlasu. Oprava VO a rozhlasu proběhla ve středu 12.2.2020. Do konce 
února 2020 bude zprovozněno VO v části od vodní nádrže směr Milířsko, kde došlo k většímu poškození vedení. 
Starosta zajistil prořez stromů na pozemcích obce, které v případě silného větru mohou způsobovat výpadek 
VO. 
Kotlíková dotace - v současné době jsou schváleny 4 žádosti o dotaci ze strany KÚ-ÚK, další seznam schválených 
žádostí by měl být 19.2.2020. Po podpisu smlouvy se SFŽP, bude možno schváleným zájemcům postupně 
dotaci prostřednictvím obce poskytnout. 
Byly pro obec zajištěny dva kontejnery na tříděný odpad (papír), které budou umístěny před OÚ a v Přední 
Lhotě. 
Starosta poděkoval panu Jiřímu Novákovi, který provedl na své náklady opravu lavičky na autobusové zastávce 
v Těchlovicích. 
Starosta přítomné dále informoval, že od 1.2.2020 do 24.5.2020 provádí ČSÚ výběrové šetření 
v domácnostech. Terénní pracovníci se budou prokazovat průkazem tazatele a zároveň průkazem zaměstnance 
ČSÚ nebo průkazem totožnosti. 



7 
 

Starosta informoval přítomné, že od 16.3. do 31.3.2021 proběhne revize údajů katastru nemovitostí na k.ú. 
Těchlovice, Přední Lhota a Babětín. Pro vlastníky nemovitosti v uvedených k.ú. vyplývají povinností dle § 37 
odst. 1 Katastrálního zákona. Cílem revize je dosažení co největšího souladu skutečného stavu se stavem 
vedeným v katastru nemovitostí. Majitelé nemovitostí, kde bude zjištěn nesoulad, budou katastrálním 
pracovištěm písemně vyzváni k odstranění zjištěných nesrovnalostí. 
  
26.Diskuse 
Místostarosta obce František Černý se dotazoval, zda by pro obec nebylo lepší doplatit úvěr na kanalizaci a 
ČOV, který obci poskytuje Česká spořitelna. Starosta odpověděl, že se tímto návrhem budou zastupitelé 
zabývat na nejbližší poradě. 
Zastupitelka Ing. Radka Čepelová požádala o doplnění plánu porad a zasedání na webových stránkách obce. 
Starosta přislíbil, že plán porad a zasedání ZO na webových stránkách zaktualizuje.         
 
27.Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v  18:37 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
zapsal:      ….………………………………. 
 
ověřil:       .….……………………………… 
 
ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                starosta  obce 
 


